
   
 

TEBBE MS 140 

 
Jednoosé rozmetadlo MS 140 (40 km/h) 

 
Podvozek 

Podvozek ze stabilních profilů. Odpružený spodní závěs s okem Ø 50 mm. Nastavitelná 
odstavná noha s nosností 10 t s 2 – rychlostní převodovkou. Osvětlení podle StVZO. 
 

Brzdy a Korba 
2 – okruhové vzduchové brzdy a parkovací brzda. Ocelová korba s tloušťkou stěny 3 mm, výška 
korby 1 400 mm, zevnitř hladký vnitřní povrch, zvenku svařovaná. Průhledná mříž a gumové 
těsnění v přední stěně. Hydraulicky výklopná zadní stěna. 
 

Posuvné dno 
2 řetězové dopravníky se 4 řetězy 14 x 50 mm (každý řetěz koncipován na zatížení 24 t). 
Ocelová podlahová deska a čelní ozubená převodovka pro pohon řetězu vpřed a zpět. 
 

Rozmetací ústrojí 
2 horizontální rozdružovací válce vnější o Ø 650 mm, výška rozmetacího ústrojí 1 500 mm.  
Pohon rozdružovacích válců přes kardan 1 3/8 Ø 35 mm = dlouhodobější životnost a 
bezúdržbový systém. Rozmetadlo disponuje 2 rozmetacími talíři o Ø 1 000 mm. Každý talíř má 
4 šroubované lopatky vyrobené z oceli Hardox tloušťky 8 mm. Rovnoměrné rozhození 
materiálu až do šířky 24 metrů. Náhon rozmetacích stolů hřídelí o Ø 60 mm. Jištění proti 
přetížení a volnoběžky. Kloubový hřídel Walterscheid 480 s homokinetickým kloubem 
(s volnoběžkou a pojistnou spojkou). 
 

Bezpečnostní zařízení 
Kloubový hřídel s jištěním a volnoběžka k zajištění hanícího ústrojí a frézovacích válců. Jištění 
pro přetížení s volnoběžkou k dodatečnému jištění kompletního rozmetacího ústrojí. 
Volnoběžky mezi rozmetacími talíři k jištění převodovky rozmetacích talířů. Při dodatečném 
vybavení elektrohydraulických ovládáním (vypnutí posuvného dna k jištění rozmetacích válců. 
Kontrola otáček frézovacích válců – při nižších otáčkách než 140 ot/min dojde k automatickému 
vypnutí řetězového dopravníku. 

 

  



Technická data TEBBE MS 140       

Objem korby bez nástavků 14 m3 

Objem korby s nástavky 350 mm 17 m3 

Výška korby 1 400 mm 

Rozměry korby 6 700 mm x 1 450 mm 

Velikost ložné plochy 5 400 mm x 1 450 mm 

Přípustné celkové zatížení 14 000 kg 

Užitné zatížení 14 000 kg 

Přípustné zatížení oje 4 000 kg 

Základní nakládací výška 2 600 mm 

Pneumatiky 650 / 65 R 38 

 

Cenová nabídka  

Rozmetadlo Tebbe MS 140 63 900,-€ 

Odpružený spodní závěs K 80 470,- € 

Hydraulická mezistěna 1.500 mm 3 720,- € 

Ochranný kryt bočnic 520,- € 

Ochranný kryt zadního čela 625,- € 

Kloubový hřídel Walterscheid PWE 580 545,- € 

Pohon rozdružovacích válců kardanem 1 3/8 s Ø 35 mm (místo řetězů) = dlouhodobější 

životnost, bezúdržbový systém 2 760,- € 

Elektrické centrální mazání pro všechna místa na rozmetadlu při výbavě - Pohon 

rozdružovacích válců kardanem 
3 870,- € 

ISOBUS terminál TOUCH 800 (dotykový terminál) 4 455,- € 

Elektrické ovládání posuvného dna s pojistným vypínáním, hydraulickou mezistěnu, 

pojistným vypínáním rozdružovacích válců 
4 665, €- 

Jobrechner s kabeláží – rozhoz podle rychlosti pouze s terminálem  4 160,- € 

Digitální ukazatel výšky hydraulické mezistěny 1 140,- € 

Poziční/obrysové osvětlení a varovné štítky, maják 1 610,- € 

Cena celkem bez DPH 92 440,- € 

Sleva  - 13 500 € 

Cena po slevě bez DPH 78 940,- €  

 

Cena platí na předobjednaný stroj s dodáním jaro 2023 



Příslušenství pod čarou – označeno zeleně je součástí nabídky Ceny  v € bez DPH 

Podvozek 

Spodní odpružený závěs K 80  470,-  

Vážící systém s tenzometrickými váhami 11 165,- 

Nástavba 

Hydraulická mezistěna s výsuvem 1.500 mm 3 725,- 

Nástavky 350 mm (objem 17 m3) 3 430,-  

Kloubový hřídel Walterscheid PWE 580 545,-  

Kryt pro boční házení vlevo ve směru jízdy, hydraulicky ovládaný 1 830,- 

Kryt pro boční házení vpravo ve směru jízdy, hydraulicky ovládaný 1 830,- 

Dvojitý řetěz pro pohon rozdružovacích válců  1 505,- 

Ochranný kryt bočnic 520,-  

Ochranný kryt zadního čela 625,- 

Pohon rozdružovacích válců kardanem 1 3/8 s Ø 35 mm (místo řetězů) = dlouhodobější 

životnost, bezúdržbový systém 2 760,- 

LED pracovní osvětlení 1 KS 225 ,- 

Poziční/obrysové osvětlení a varovné štítky, maják 1 615,- 

Terminály 

Elektrický terminál 1 - Elektrické ovládání posuvného dna s pojistným vypínáním 

rozdružovacích válců 
2 285,- 

Elektrické ovládání všech funkcí přes terminál 4 665,- 

Přídavná funkce k terminálu 2 – elektrické ovládání pro hydraulický kryt bočního házení 635,- 

ISOBUS terminál TOUCH 800 (dotykový terminál) 4 455,- 

ISOBUS terminál TOUCH 1200 (dotykový terminál) 6 650,- 

Počítadlo pracovních hodin k elektrickému terminálu 265,- 

Počítadlo fúr 1 145,- 

Jobrechner s kabeláží – rozhoz podle rychlosti pouze s terminálem TOUCH 800/1200  4 165,- 

CAN-BUS modul pouze pro Jobrechner s kabeláží v kombinaci pro vážící systém 1 305,- 

Digitální ukazatel výšky hydraulické mezistěny 1 145,- 

  



Pneumatiky 

Pneumatiky Alliance 650/65 R 42 Profil 365 1 090,- 

Pneumatiky Michelin 650/75 R 38 MegaXBib 2 400,- 

Pneumatiky Michelin 650/85 R 38 AxioBib 7 630,- 

Pneumatiky Alliance 800/65 R 32 (vnější 3 200 mm) 3 350,- 

  
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Terminál TOUCH 800 (dotykový)         Elektrický terminál 2       Elektrický terminál 1 

 

 


